,:,:.: ..
~ • 'j I':

, ; . ·,,·

ПРОТОКОЛ № 345
;i: :: r:: - ,Ира-вл~ни-я- Ассоциации по,с-одействi1ю.-строительным организациям в осуществлен1111 ими

. : . , . ... , ... . .. профессиональной д~ятельност11 «Альянс Строителей Столицы»

«04» февраля 2026 года г. Москва

Председателем избрана - Махова Юлия Леонидовна, секретарем избран - Драчев Дмитрий Леонидович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5х членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

1. Махова Юлия Леонидовна (ИП Махова Юлия Леонидовна);
2. Драчев Дмитрий Леонидович (ИП Драчев Дмитрий Леонидович);
3. Драчев Леонид Иванович (ООО «АЙТАКСА»);
4. Алтаева Лилия Радиковна (Независимый член Ассоциации «Альянс Строителей Столицы»);
5. Богомолова Татьяна Валентиновна (Независимый член Ассоциации «Альянс Строителей Столицы»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дроздов Дмитрий Михайлович (Генеральный директор Ассоциации «Альянс Строителей Столицы»).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, которая сообщила, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 5
члена Правления . Правление правомочно.

Председатель объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, которая предложила утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по содействию строительным
организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы».

СЛУШАЛИ: Махову Юлию Леонидовну, которая доложила присутствующим :

1. о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации от:

• Общества с ограниченной ответственностью «ММ-Строй» (ОГРН 1217700034518);
• Общества с ограниченной ответственностью «Новею> (ОГРН 1025300780405).

2. о представлении вышеуказанными организациями в полном объеме документов, предусмотренных

«Положением о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты взносов».

3. о результатах рассмотрения представленных документов заявителей и о соответствии требованиям,
установленным внутренними документами Ассоциации.

Махова Юлия Леонидовна рекомендовала Правлению внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре

членов Ассоциации, вышеуказанным организациям согласно поданным заявлениям.

РЕШИЛИ: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей
Столицы» согласно заявлениям и представленным документам:

1 r. f ;, J • .. , t. \ ~ ' · ~ -~ \ ; ' " • .....

:,. · · ·· ·' Обществу°'~ df~;=J1.j·~~~~'"oй , сi,;~етственностыо <<ivi~:cтpoй» (ОГРН0
1217100034518{~':; ~~k'з~' :J1:~1r:fdнeн~eм

1.··-:;,1 .:"::-: i •• ранее,уста,н0вленног&~уровня: 'оrве:rотвенности и наделить правом осуществля'ть строит~л~~t·вь~ рёконструкцию,
,,,·: 1 ;;а t, ,н:1• : каПЙ'ГаЛьный,ремо.н11,; снос юбъектов 'Каnитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
·•· ;,,· '· 1 • 111 уникальнв1N)Обье~:rовJ •.объепо~:,11спользования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

:- , .. l,1 11 ! i '· r 1 ,' Пр.еВЫШаег. 3 .000 ·000 '.000.(:FрИ !МИЛЛИарда) рублей СО ДНЯ уплаты В ПОЛНОМ объеме ДОПОЛНИТеЛЬНОГО ВЗНОСа В
, .. , • ко~~1енс.щио1!.",Ь1~. ф~н4, ·~~зме,щения, вреда в paзtv!ep~1. :?.ответст,вующеr:1r, . .3:~~л.е~/>~r. 1 .1;~~~.ь.~~~ . уровню

ответственности. · .. ·

· · ~.)1:·~ • .'. , , Решение вступаеzr-, В(СИЛУ IСО l :ДНЯ' уплаты В ПОЛНОМ об1,ем'е ДОПОЛНИТе.ЛЬНОГО ВЗНОСа В КОМnёнсацИОННЫЙ фонд
возмещения вреда.

Общtkтву "с' ограниченной ответс1i8енностыо «ММ-Строй» (ОГРН 1217700034518) - в связи с изменением
ранее•устан0вленноr:о .уровня ответственности и наделить правом осуществлять1строительств.о, реконструкцию,

·капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме· особо опасных, т~хниче~ки сложных и

уникальных. об~еi<тов, объектов использования атомной энергии) по договору строителъ.ного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым 3 ООО ООО ООО (три миллиарда) рублей со дня уплаты в полном объеме
дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере,
соответствующему заявленному третьему уровню ответственности.

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств.

Обществу с ограниченной ответственностью «Новею> (ОГРН 1025300780405) - в связи со сменой
юридического адреса организации.

В день вступления в силу решения соответствующие изменения внести в реестр членов Ассоциации, разместить
на официальном сайте Ассоциации, направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» (НОСТРОЙ).

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.